
Úvodník
Radim Miketa: Učme je, učte je, učme se!.............................................. 3

Aktuality
Prezidentka Polské advokátní komory a šéfredaktor
časopisu Palestra zemřeli při tragédii u Smolenska............................ 4
Ministryně spravedlnosti představila návrhy na sjednocení výše
výživného Ivana Cihlářové...................................... ...................................5
Pozvánka na 5. sympozium Nejvyššího soudu..................................... 6
Pozvánka na XVIII. Karlovarské právnické dny.................................. 8

z právní teorie a praxe
Články
Shrnutí..................................  14
Nové instituty a postupy při doručování listinných zásilek
František Korbel, Dana Prudíková...................  15
Rozhodčí doložka ve spotřebitelských smlouvách ve světle 
aktuální judikatury českých soudů a ESD
Jana Horská, Jakub Burian........................................................................22
Čtyři roky výpovědí „bez přivolení soudu“ Michaela Balousová............ 24
Zamyšlení nad problematikou umístění podpisu (k diskusi)
Michal Marini................................................................................ 27

Z judikatury
Ochrana osobnosti - řádná omluva............................  29
Smlouva o postoupení pohledávky - důsledky neplatnosti........... . 30
Odchylný postup při ochraně ptáků - právo Evropských
společenství......................................................  33
Z judikatury ESLP.................................................................................. 38

Z odborné literatury
Karel Malý, Michal Tomášek et al.: Nové jevy v právu na počátku 
21. století, I. svazek: Historické impulzy rozvoje práva
(Michaela Židlická)....................................................................................42
L. David, F. Ištvánek, N. Javůrková, M. Kasíková, P. Lavický a kol.:
Občanský soudní řád. Komentář I. a II. díl (Jan Hurdík)...................... 43
Robert Pelikán: Komentář к zákonu o přeměnách obchodních
společností a družstev, I. díl (Lucie Josková)......................................... 45
Zdeněk Vaniček: Právní předpisy související se zákonem
o elektronických komunikacích (Martin Maixner).................................. 46
Falk Fritzsch: Der Schulz sozialer Bindungen von Ausländern.
Eine Untersuchung zu Artikel 8 ERMK (Nicole Grmelová)......................46
Jiří Malíř a kol.: Člověk na Moravě ve druhé polovině 18. století
(Stanislav Balík).........................................................................................47
Bulletin slovenskej advokácie přináší....................................................50



z advokácie
Sloupek Karla Čermáka
Z oblačnosti vypadávají srážky............................................................... 52

Z české advokácie
Z kárné praxe Jan Syká............................................................................. 53
Z jednání představenstva ČAK icha........................................................ 54
Nabídka pojištění při přerušení provozu z důvodu pracovní 
neschopnosti a požáru............................................................................. 55

Z Evropy
Lisabonská smlouva Lenka Vojířová......................................................... 56
Zpráva z konference „Občan a konvergence právních řádů“ 
v Heidelbergu Michaela Navrátilová.......................................................... 59

informace a zajímavosti

Měli byste vědět
2. oceněná práce kategorie Talent roku soutěže
Právník roku 2009 Dana Ondrejová......................................................... 64
Pozvánka na konopišťskou akci „O parohy arcivévody
Ferdinanda“.............................................................................................. 69
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK.........................................70
Pozvánka na první mezinárodní finále Moot Court v ČR...................... 72
Konference IPR podpořila patenty Vladimír lliev......................................73
Zločin a trest v české kultuře 19. století - zpráva ze sympozia
Ivana Cihlářová...........................................................  74
Pozvánka na náchodský turnaj dvojic v odbíjené
- Kubečkův memoriál.............................................................................. 76
Pozvánka na 2. ročník turnaje ČAK v beach volejbale
- BUDWEISER CUP...................................................................................77

Z právnické společnosti
Zemřel téměř stoletý advokát a spisovatel Václav Král..........................78

Nakonec
Okamžité diagnózy odborného důvtipu Petr Hajn..................................79
Zůstanu věrným! Stanislav Balík...............................................................80
Kresba Lubomíra Lichého....................................................................... 81

Inhaltsverzeichnis.....................................................................................82
Zusammenfassung/Summary................................................................ 83
Table of Contents.....................................................................................84


